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Вежби за минато определено свршено време 
 
А. Пополнете ги празните линии со формите на МОС време од глаголите во 
заграда. (бр.1-6 од Киро Глигоров: Македонија е се што имаме, 7-8 од филмот 
“Како убив светец“, 10 од истоимената песна на Томислав Маниќ) 
 
1. Ја _____________________ (виде) на една изложба. 

2. Веќе _____________________ (спомне), Панко Брашнаров го 

_____________________ (отвори) Собранието. 

3. Тоа _____________________ (остане) како една од стратешките цели. 

4. И на ова заседание, реферат _____________________ (поднесе) претседателот на 

Президиумот на АСНОМ. 

5. _____________________ (дојде) и неколку бугарски претставници. 

6. Меѓутоа, подоцна _____________________ (разбере-јас) една друга приказна. 

7. Значи, ги _____________________ (донесе-вие) моите работи, а? 

8. Ние ја _____________________ (заврши) работата. 

9.  Ви _____________________ (каже-ние) како _____________________ (убие-ние) 

светец. 

10. Кажи зошто ме _____________________ (остави-ти). 

 
Б. Променете ги расказните реченици 1-6 и 8-9 од А. во прашални и одречни, а 7 во 
потврдна и одречна реченица. 
 
1.  
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В. Преведете ги речениците од А. 
 
1.  

 

2.  

 

3.  

 

4.  
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